
Decreto soggetto a controllo di regolarità amministrativa ai sensi della DGR n. 521/2024

Responsabile di settore  Lucia DE SIERVO

SETTORE ECONOMIA TERRITORIALE E PROGETTI INTEGRATI

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

REGIONE TOSCANA

Numero interno di proposta: 2025AD008042

Incarico: DECR. DIRIG. CENTRO DIREZIONALE n. 3679 del 25-02-2025

Numero adozione: 7034 - Data adozione: 04/04/2025

Oggetto: L.R. 22/2016 - Avviso per la selezione delle start up innovative che parteciperanno a Toscana 
Tech on the road Losanna in occasione dell’EHL Open Innovation Summit. D.G.R. n. 413/2025

Il presente atto è pubblicato sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5, 5 bis e 5 ter della l.r. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'art.18 
della l.r. 23/2007. 

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 26 comma 1 
Dlgs 33/2013

Data certificazione e pubblicazione in banca dati ai sensi L.R. 23/2007 e ss.mm.: 08/04/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445,
del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16 315



LA DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n. 71 del 12 dicembre 2017, ad oggetto: “Disciplina del sistema regionale  
degli interventi di sostegno alle imprese”;

Vista  la  Legge  Regionale  n.  22  del  4  marzo  2016  “Disciplina  del  sistema  regionale  della 
promozione economica e turistica. Riforma dell’Agenzia di promozione economica della Toscana 
(Apet)”;

Visto il  Programma Regionale di  Sviluppo 2021-2025, approvato con risoluzione del  Consiglio 
Regionale n. 239 del 27 luglio 2023;

Visto il Documento di Economia e Finanza regionale, DEFR 2025, approvato con Deliberazione del 
Consiglio  Regionale  n.  73 del  02/10/2024,  e  la  relativa Nota di  aggiornamento,  approvata  con 
Deliberazione del Consiglio Regionale n. 100 del 19/12/2024, e in particolare il Progetto Regionale 
2 che prevede:

• all’Obiettivo 1 “Incrementare la competitività del sistema regionale delle imprese”, azioni di  
divulgazione  e  diffusione  di  temi  chiave  per  la  promozione  economica  delle  imprese 
toscane, al fine di consolidare e rafforzare la competitività del sistema produttivo regionale;

• all’Obiettivo 3 “Promuovere e sostenere la internazionalizzazione del sistema produttivo”, la 
realizzazione di azioni di sistema per la promozione dei principali settori manifatturieri e 
delle  nuove  tecnologie  da  realizzare  in  collaborazione  con  gli  attori  pubblici  e  privati 
maggiormente rappresentativi e, laddove possibile, in cooperazione con iniziative nazionali;

Vista  la  Decisione  di  Giunta  Regionale  n.  4  del  7  aprile  2014  ad  oggetto  “Direttive  per  la  
definizione della procedura di approvazione dei bandi per l'erogazione di finanziamenti”;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 413 del 31/03/2025 “L.R. n. 22/2016 - Approvazione 
della partecipazione della Regione Toscana all’EHL Open Innovation Summit, organizzando una 
tappa del format "Toscana tech on the road" a Losanna dal 20 al 23 maggio 2025, e degli “Indirizzi  
per la selezione delle start up innovative””;

Dato atto che la  suddetta  D.G.R. n.  413 del  31/03/2025 in particolare dispone la  realizzazione 
dell’iniziativa di promozione economica "Toscana tech on the road" in argomento a Losanna nel 
2025, aprendo l’iniziativa oltre agli attori dell’ecosistema regionale del trasferimento tecnologico 
anche a n. 15 start-up innovative toscane che si sono candidate nell’ambito del bando approvato con 
decreto  n.  24263/2025  del  Dirigente  del  Settore  Politiche  di  Sostegno  alle  Imprese  relativo 
all’azione 1.1.5 “Sostegno per la creazione ed il consolidamento di start up innovative del PR FESR 
Toscana 2021-2027” ed in particolare del punto 4.1 lett. a); 

Dato  atto  inoltre  che  la  sopracitata  D.G.R.  n.  413  del  31/03/2025  approva  gli  indirizzi  per  la  
selezione delle suddette start up toscane che parteciperanno all’iniziativa di promozione, stabilendo 
che il criterio di selezione applicato alle start up in possesso dei requisiti è l’ordine cronologico di 
arrivo della domanda fino alla copertura di 15 posizioni disponibili; 

Dato atto altresì che la suddetta D.G.R. n. 413 del 31/03/2025: 
- individua nel Settore Economia Territoriale e Progetti Integrati della Direzione Attività produttive 
la struttura operativa regionale competente per materia incaricata di coordinare l’organizzazione 
delle  iniziative  di  promozione  economica  con  il  supporto  di  Fondazione  Sistema  Toscana 
nell’ambito degli Indirizzi per il Programma di attività 2025-2027 approvato con Deliberazione di 

316 mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16



Giunta  Regionale  n.  269  del  10/03/2025,  ed  in  particolare  dal  punto  E.  che  alla  sezione 
“Promozione Economica del settori tecnologici innovativi”.

- prevede a copertura dei costi di partecipazione delle 15 start up selezionate, un contributo ad 
azienda fino ad un massimo di 1.600,00 euro per un totale di 24.000,00 complessivi, che trovano 
copertura  nell’ambito  delle  risorse  già  assegnate  a  Fondazione  Sistema  Toscana  con  la  sopra 
richiamata D.G.R. n. 269 del 10/03/2025 ed in particolare con il capitolo 53363 (tipo stanziamento 
puro – prenotazione n. 2025512);

Precisato che nelle risorse necessarie per la realizzazione dell’iniziativa già destinate a Fondazione 
Sistema Toscana, come sopra richiamate, sono ricompresi parte dei costi di soggiorno delle imprese 
selezionate, in attuazione a quanto disposto con Deliberazione di Giunta Regionale n. 413/2025, e 
che tali costi sono stimati complessivamente in misura massima pari a 24.000,00 euro;

Ritenuto quindi di procedere, in coerenza con quanto disposto dalla sopracitata Delibera di Giunta 
Regionale n. 413 del 31/03/2025, all’approvazione dell’Avviso per la partecipazione a "Toscana 
tech on the road", iniziativa di promozione della Toscana ad alta innovazione tecnologica, che si 
terrà a Losanna dal 20 al 23 maggio 2025, di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Ritenuto di fissare la data di apertura del suddetto Avviso dal giorno 16/04/2025 (a partire dalle ore 
10,00) e la data di chiusura al giorno 02/05/2025 (fino alle ore 23,00);

Visto il D.L. 30 aprile 2019, n. 34 (Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di 
specifiche situazioni di crisi), convertito in L. n. 58/2019, che prevede, per i soggetti di cui all’art. 
35, specifici obblighi di pubblicazione delle informazioni relative a sovvenzioni, sussidi, vantaggi, 
contributi o aiuti, nei propri siti internet o analoghi portali digitali e nella nota integrativa al bilancio 
di esercizio e nell’eventuale consolidato;

Vista la L.R. n. 1/2015, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di programmazione economica e
finanziaria regionale e relative procedure contabili";

Richiamato il Regolamento di Contabilità D.P.G.R. n. 61/2001 del 19 dicembre 2001 e ss.mm.ii., in
quanto compatibile con il D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la Legge regionale 24 dicembre 2024, n. 60 "Bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027";

Vista  la  D.G.R.  n.  1  dell’8  gennaio  2025  “Approvazione  del  Documento  Tecnico  di 
Accompagnamento al bilancio di previsione 2025-2027 e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027”;

DECRETA

1. di approvare l’Avviso per la selezione delle start up innovative che parteciperanno a “Toscana  
tech on the road”, iniziativa di promozione della Toscana ad alta innovazione tecnologica che si  
terrà a Losanna dal 20 al 23 maggio 2025, di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, in attuazione di quanto disposto con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 413 del 
31/03/2025;

mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16 317



2. di stabilire che la domanda di partecipazione, destinata a start up innovative toscane in possesso 
dei requisiti previsti, potrà essere presentata dal giorno 16/04/2024 (a partire dalle ore 10,00) al 
giorno 02/05/2025 (fino alle ore 23,00), secondo quanto disposto dal suddetto Avviso;

3. di stabilire che Fondazione Sistema Toscana si farà carico della copertura dei costi di soggiorno  
delle imprese selezionate, secondo quanto specificato nella deliberazione di Giunta Regionale n. 
413/2025, costi che sono stimati complessivamente in misura massima pari a 24.000,00 euro, e che 
trovano idonea copertura nell'ambito delle risorse già destinate a Fondazione Sistema Toscana con 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 269 del 10/03/2025 ed in particolare con il capitolo 53363 
(tipo stanziamento puro – prenotazione n. 2025512); 

4. di trasmettere, per gli opportuni adempimenti, il presente atto a Fondazione Sistema Toscana.

LA DIRIGENTE

318 mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16



n. 1Allegati

A

3c7282ec27ff97ccaa3df1654960a40668fe4d069c9bf1eb367c2a0be1790f63

Avviso per la selezione per Toscana Tech on the road a Losanna EHL Open
Innovation Summit

mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16 319



ALLEGATO A

 Avviso per la selezione delle start up innovative che parteciperanno a Toscana Tech on the road 

a Losanna in occasione dell’EHL Open Innovation Summit 

Iniziativa di promozione ad alta innovazione tecnologica, 20-23 maggio 2025, Losanna (Svizzera)

1. L’iniziativa di promozione a Losanna

Nell’ambito delle politiche di promozione economica di cui alla Legge regionale n. 22/2016 e con la finalità 
di promuovere la Toscana dell’innovazione tecnologica, Regione Toscana, con il supporto di Fondazione 
Sistema Toscana, organizza una tappa di Toscana Tech on the road a Losanna (Svizzera) dal 20 al 23 maggio 
in occasione dell’Hospitality Business and Hotel Management School (EHL) Open Innovation Summit. 

L’EHL,  punto  di  riferimento  globale  per  la  formazione,  l’innovazione  e  la  consulenza  nel  settore 
dell’ospitalità  e  dei  servizi,  organizza  nel  campus  di  Losanna  l’Open  Innovation  Summit,  iniziativa  che 
riunisce  leader  globali,  innovatori  e  istituzioni  accademiche  di  eccellenza  per  favorire  lo  scambio  di  
conoscenze utili a fronteggiare le sfide del settore e la nascita di collaborazioni. 
La Svizzera ha conquistato il primo posto nel Global Innovation Index 2024 dell’Organizzazione Mondiale 
per la Proprietà Intellettuale per la quattordicesima volta consecutiva ed ha ottenuto la pole position per i  
servizi scientifici, tecnologici e creativi. 

L’iniziativa è pertanto una interessante occasione a livello internazionale di promozione, di avvio di relazioni 
e di scambio di conoscenze e buone pratiche sui temi dell’innovazione nel settore dell’ospitalità, del lusso,  
del food, dei servizi e delle economie rigenerative e si presenta come un’opportunità sia per la Regione 
Toscana  e  l’ecosistema regionale  dell’innovazione,  sia  per  le  start  up  innovative  toscane  che  possono 
beneficiare di un percorso di apprendimento, di miglioramento e di sviluppo. 

Tutte le attività sono realizzate in lingua inglese ed è pertanto necessario che i partecipanti posseggano una 
conoscenza fluente della lingua inglese (business English).

Al fine di favorire la partecipazione all’iniziativa, Regione Toscana sosterrà, attraverso Fondazione Sistema 
Toscana, i costi di soggiorno a Losanna presso l’EHL  (pernottamento e pasti come previsti dal programma) 
e di ingresso all’Open Innovation Forum, per una sola persona a impresa partecipante fino ad un massimo  
di 1.600,00 euro. I suddetti costi costituiscono per l’impresa beneficiaria una agevolazione in “regime de  
minimis” ai  sensi  del  Reg. (UE) n.  2831/2023 della Commissione del 13/12/2023. Qualunque eventuale 
ulteriore costo di missione resta a carico dell’impresa partecipante quali per esempio il biglietto aereo A/R,  
i  trasferimenti  da/per  l’aeroporto  e  in  loco,  i  pasti  non  ricompresi  nel  programma  dell’iniziativa, 
l’assicurazione per beni o persone, la predisposizione, stampa e/o la spedizione di materiale informativo, 
ecc. 
Le imprese potranno segnalare a Regione Toscana la partecipazione di una ulteriore persona appartenente  
allo  staff  aziendale,  che  potrà  prendere  parte  alle  attività,  ma  i  cui  costi  di  soggiorno  e  la  relativa 
organizzazione saranno a totale carico dell’impresa. 

2. Destinatari

Possono presentare domanda di partecipazione all’iniziativa le Start-up innovative di cui all’art. 25, co. 2, 
D.L. n. 179/2012, che si sono candidate nell’ambito del bando approvato con decreto n. 24263/2024 del 
Dirigente del Settore Politiche di Sostegno alle Imprese relativo all’azione 1.1.5 “Sostegno per la creazione 
ed il consolidamento di start up innovative del PR FESR Toscana 2021-2027”.

320 mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16



Le suddette start-up innovative devono operare in uno dei seguenti ambiti:

• Turismo (quali per esempio soluzioni innovative per l’hospitality e il travel, inclusi i nuovi modelli  
comportamentali e di viaggio, soluzioni digitali per l’accoglienza e l’esperienza del cliente, la smart  
mobility e la logistica per il turismo); 

• Foodtech; 

• Lusso sostenibile (fashion, food, design, ecc.); 

• Sostenibilità ed economia circolare applicata ai suddetti settori; 

• Energia e Climattech; 

• Benessere. 

3. Requisiti di ammissibilità

Per essere ammissibili, le start up di cui al punto 2. devono essere in possesso dei seguenti requisiti alla  
data di presentazione della domanda di partecipazione: 

   a)  essere  iscritta  nell’apposita  sezione  del  Registro  delle  imprese  presso  la  CCIAA  territorialmente 
competente; 

     b) avere sede legale e/o operativa in Toscana; 

     c) non deve trovarsi né avere in corso di definizione, un procedimento per la dichiarazione di una delle  
seguenti posizioni: 

• fallimento,  liquidazione  coattiva,  concordato  preventivo,  concordato  preventivo  con  continuità 
aziendale, accordo di ristrutturazione dei debiti ed ogni altra procedura concorsuale prevista dalla 
Legge Fallimentare (R.D. n. 267/1942); 

• una delle fattispecie previste dal Codice della Crisi d’impresa e dell’insolvenza di cui al D.Lgs. n.  
14/2019, ossia liquidazione giudiziale o uno degli istituti ad essa collegati, accordo attuativo di piani  
attestati di risanamento, accordo di ristrutturazione dei debiti, concordato in continuità aziendale 
(diretto,  indiretto  e  misto),  concordato  preventivo,  sovra-indebitamento,  concordato  minore, 
composizione negoziata per la soluzione della crisi di impresa; 

• liquidazione volontaria, scioglimento e liquidazione, come disciplinate dal Codice; 

          d) non deve essere stata oggetto di procedimenti di revoca totale adottati dalla Regione Toscana nei 
precedenti due anni per: 

• venir  meno  dell’unità  produttiva  localizzata  in  Toscana  nel  periodo  di  stabilità  previsto  come 
obbligatorio; 

• venir  meno  dell’investimento  oggetto  di  agevolazione  nel  periodo  di  stabilità  previsto  come 
obbligatorio; 

• adozione dei provvedimenti di sospensione definitivamente accertati ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs.  
n. 81/2008 e non più impugnabili; 

• indebita  percezione  dell'agevolazione  per  dolo  o  colpa  grave,  accertata  con  provvedimento 
giudiziale definitivo; 

mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16 321



• decadenza dai benefici a seguito di dichiarazioni mendaci rese nella documentazione prodotta, ai 
sensi dell’art. 75, comma 1-bis D.P.R. 445/2000; 

e) risultare attiva; 

f) deve possedere una casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) direttamente ad esso imputabile, quale 
domicilio digitale, valida ed attiva almeno per tutto il periodo di stabilità del progetto;

g) essere in regola con gli obblighi contributivi in materia previdenziale e assicurativa o essere in possesso  
della  certificazione  che  attesti  la  sussistenza  e  l’importo  di  crediti  certi,  liquidi  ed  esigibili  vantati  nei  
confronti di pubbliche amministrazioni e verificabile attraverso il DURC di importo almeno pari agli oneri  
contributivi accertati e non ancora versati da parte del medesimo soggetto; 

h)  non  aver  beneficiato  o  di  aver  beneficiato  negli  ultimi  tre  esercizi  finanziari  di  aiuti  in  “regime de  
minimis” in misura inferiore a 300.000,00 euro ai sensi del Reg. (UE) n. 2831/2023 della Commissione del  
13/12/2023; 

i) deve dichiarare ai sensi del DPR 445/2000 di essere in possesso della capacità a contrarre e non essere 
stato condannato per illeciti amministrativi o reati di cui all’Allegato 2; 

I requisiti di cui ai punti a), b), c), d), e), f), g) sono dati per assolti dalla partecipazione al bando approvato 
con decreto n. 24263/2024 con esito positivo ai controlli;

Le dichiarazioni relative ai requisiti di cui ai punti h) sono rese nella forma di dichiarazioni semplici.

Le dichiarazioni relative ai requisiti di cui al punto i) sono dichiarazioni sostitutive di certificazione ai sensi 
dell’art.  46 e dichiarazioni sostitutive di  atto notorio ai  sensi  dell’art.  47 del  D.P.R.  n.  445/2000 con le 
responsabilità di cui agli artt. 75 e 76 del citato D.P.R.

I requisiti dovranno essere posseduti alla data di presentazione della domanda di partecipazione.

4. Come presentare la domanda di partecipazione

Le imprese interessate a presentare domanda di partecipazione devono:

a) collegarsi al seguente link: https://form.jotform.com/FONDAZIONESISTEMA/toscana-tech-on-
the-road-2025  

Il link sarà attivo a partire dalla data del 16 aprile 2025 dalle ore 10,00 alla data del 2 maggio 2025 
fino alle ore 23,00 . 

La  piattaforma  è  gestita  da  Fondazione  Sistema  Toscana  in  qualità  di  soggetto  che  organizza 
l’evento per conto di  Regione Toscana,  mentre l’istruttoria delle  domanda di  partecipazione è 
svolta da Regione Toscana.

b) Compilare tutti i campi e allegare la documentazione richiesta, secondo i modelli riportati negli  
Allegati 1 e 3 al presente Avviso.

c)  Una  volta  inserite  tutte  le  informazioni  richieste,  il  sistema  invierà  all’indirizzo  e-mail  che 
l’impresa ha inserito nella piattaforma un documento in formato pdf contenente la domanda di 
partecipazione.

d)  Al  fine  di  completare  e  perfezionare  la  domanda  di  partecipazione,  l’impresa  deve 
obbligatoriamente:

 firmare digitalmente il documento in formato pdf   di cui al punto b che è arrivato via 
mail; 

322 mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16



 inviarlo  via  PEC   all’indirizzo  regionetoscana@postacert.toscana.it,  indicando 
nell’oggetto  “C.A.  Settore  Economia  Territoriale  e  Progetti  Integrati  -  Domanda  di 
partecipazione –  EVENTO  PROMOZIONE  LOSANNA  2025  -  Ragione  Sociale 
Azienda__________”, apponendo la marca da bollo da € 16 euro.

La domanda di partecipazione si considera pervenuta alla data di ricezione della PEC.

5. Le fasi del procedimento

L’iter per la selezione delle imprese si articola nelle seguenti attività.

5.1 Istruttoria
La fase di istruttoria sarà svolta sulla base dell’ordine cronologico di arrivo delle domande di partecipazione, 
fino alla copertura  di tutte le 15 posizioni disponibili, come previsto dagli specifici Indirizzi approvati con 
Delibera di giunta n. 413/2025. Ai fini dell’assegnazione dell’ordine cronologico di arrivo, si fa riferimento 
alla data di ricezione della PEC contenente la domanda di partecipazione.

In fase di istruttoria verranno immediatamente verificate, pena l’inammissibilità:
I. la corretta presentazione della domanda di partecipazione secondo i termini e le modalità indicate  

dal paragrafo 2 e 3.
II. la  completezza  della  domanda di  partecipazione,  compresa  l’apposizione  della  firma digitale  e 

l’inserimento di tutte le informazioni e dichiarazioni richieste.
III. la sussistenza, alla data di presentazione della domanda, dei requisiti di ammissibilità di cui ai punti

h) del paragrafo 3 del presente Avviso.
IV. la presenza delle dichiarazioni sostitutive ex artt. 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000 richieste al punto i) dal  

paragrafo 3, come specificate nell’Allegato 2 al presente Avviso.

Il termine per l’invio delle integrazioni è fissato in 3 giorni  dal ricevimento della richiesta delle stesse. La 
richiesta di  integrazione potrà riguardare esclusivamente specifiche relative al  contenuto di  documenti 
presentati e sarà attivata solo nei casi in cui il responsabile del procedimento lo riterrà necessario.
In caso di mancata presentazione delle integrazioni richieste, la domanda di partecipazione sarà valutata 
sulla base della documentazione disponibile.

Non potranno in nessun caso essere richiesti ad integrazione gli elementi che devono essere presenti a 
pena l’inammissibilità, come richiamati ai punti I, II, III, IV previsti dal presente paragrafo.

Una volta presentata la domanda di  partecipazione non è ammessa la possibilità di  presentare alcuna 
documentazione aggiuntiva se non espressamente richiesto ai sensi del capoverso precedente.

L’istruttoria si completa entro 5  giorni dal termine della presentazione delle domanda di partecipazione, 
fatta salva l’interruzione dei termini per un massimo di ulteriori 2 giorni per eventuali integrazioni.

5.2. Approvazione dell’elenco

Sulla base degli esiti dell’istruttoria, con decreto del dirigente del Settore Economia Territoriale e Progetti 
Integrati della  Direzione Attività  Produttive di  Regione Toscana,  competente  per  materia,  è  approvato 
l’elenco delle imprese selezionate a partecipare all’iniziativa.

5.3. Comunicazione alle imprese selezionate

Alle prime 15 imprese presenti nell’elenco verrà trasmessa via PEC apposita comunicazione con allegato il 
programma di dettaglio dell’evento, comprensivo degli aspetti logistici, e l’importo esatto del contributo 

mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16 323



spettante in regime “de minimis” sostenuto da Fondazione Sistema Toscana a copertura di parte dei costi di 
soggiorno.

In caso di rinunce, Regione Toscana provvede allo scorrimento dell’elenco e alla tempestiva trasmissione 
dell’apposita comunicazione all’impresa beneficiaria dello scorrimento.

6. Controlli

L’attività di controllo viene realizzata dal Settore Economia Territoriale e Progetti integrati della Direzione 
Attività Produttive di Regione Toscana.

Per  quanto  attiene  la  sussistenza,  alla  data  di  presentazione  della  candidatura  nell’ambito  del  bando 
approvato con decreto n. 24263/2024,  dei requisiti di ammissibilità da a), b), c), d), e), f) e g) ci si basa sui  
controlli fatti dal soggetto gestore.

Sugli ulteriori requisiti saranno effettuate le seguenti verifiche:

• la  corretta  e  completa  presentazione  della  domanda  secondo  i  termini  e  le  modalità  stabilite 
dall’Avviso; 

• verifica del cumulo degli aiuti attraverso il Registro Nazionale degli Aiuti di cui al Regolamento del 
Ministero dello Sviluppo Economico n. 115 del 31/05/2017 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 28 
luglio 2017, tramite la visura aiuti rilasciata dal Registro Nazionale (RNA); 

• sulle 15 imprese selezionate verranno effettuati ex post i controlli sulle dichiarazioni ai sensi del 
DPR 445/2000 di cui al punto 3. lettera i). 

L’esito negativo dei controlli sulle dichiarazioni dà luogo alla decadenza del beneficio concesso e determina 
la revoca per inammissibilità, oltre alle conseguenze penali di cui agli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 in  
caso di dichiarazioni mendaci. L’impresa dovrà inoltre rimborsare l’importo sostenuto da Regione Toscana 
attraverso Fondazione Sistema Toscana. 

7. Comunicazione alle imprese 

L’esito dell’istruttoria sarà comunicato via PEC a ciascuna impresa ammessa e non ammessa.
In  occasione  della  suddetta  comunicazione  l’impresa  ammessa  riceverà  il  programma  di  dettaglio 
dell’evento e le informazioni a carattere organizzativo-logistico e l’importo preciso da considerare in regime 
“de minimis”.

8. Procedura di revoca e recupero dei costi sostenuti

Qualora si verifichino i presupposti di revoca di cui al paragrafo 6, Regione Toscana comunica al beneficiario 
l’avvio  del  procedimento  di  revoca  (con  indicazioni  relative  all’oggetto  del  procedimento  promosso,  
all’ufficio e alla persona responsabile del procedimento, all’ufficio in cui si può prendere visione degli atti) e 
assegna  ai  destinatari  della  comunicazione  un  termine  di  10  giorni,  decorrente  dalla  ricezione  della  
comunicazione stessa, per presentare eventuali controdeduzioni. Entro il predetto termine il beneficiario  
può presentare a Regione Toscana scritti difensivi,  redatti in carta libera, nonché altra documentazione 
ritenuta idonea.

Gli uffici di Regione Toscana esaminano gli eventuali scritti difensivi e, se opportuno, acquisiscono ulteriori 
elementi di  giudizio,  formulando  osservazioni  conclusive  in  merito.  Entro  novanta  giorni  dalla  notifica 
dell'avvio del procedimento di revoca, esaminate le risultanze istruttorie, Regione Toscana, qualora non  
ritengano  fondati  i  motivi  che  hanno  portato  all’avvio  del  procedimento,  comunicano  al  beneficiario 
l’archiviazione  del  procedimento.  In  caso  contrario  informa  la  Regione  Toscana,  che  adotta  il  
provvedimento di revoca dell’agevolazione e di recupero bonario delle risorse erogate, maggiorate degli  
interessi maturati al tasso ufficiale di riferimento (T.U.R.) decorrenti dalla data in cui Fondazione Sistema 

324 mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16



Toscana ha sostenuto i costi a beneficio dell’impresa. Detta modalità di calcolo degli interessi potrà subire 
modifiche a seguito di nuove disposizioni normative comunitarie e nazionali.

Successivamente sarà trasmesso via PEC ai destinatari il provvedimento e la conseguente ingiunzione di  
pagamento.

Decorso il termine fissato per il pagamento delle somme indebitamente percepite, qualora i destinatari non 
abbiano corrisposto quanto dovuto, la Regione Toscana tramite gli uffici preposti provvederà alla iscrizione  
a ruolo degli importi corrispondenti comprensivi degli interessi.

In tutti i casi il debitore ha facoltà di presentare istanza di dilazione e/o rateizzazione del debito ai sensi del  
Decreto del Presidente della Giunta Regionale 19.12.2001 n. 61/R “Regolamento di attuazione della L.R. n.  
36 del 06.08.2001 - Ordinamento contabile della Regione Toscana” e s.m.i.

L’attività di revoca è svolta da Regione Toscana.

9. Informazioni

Qualsiasi informazione relativa al presente avviso di domanda di partecipazione e gli adempimenti ad esso  
connessi può essere richiesta ai seguenti indirizzi di posta elettronica: unlock@regione.toscana.it

Per le informazioni tecniche sulla piattaforma: development@fst.it

Per informazioni sull’iniziativa Toscana Tech on the road 2025: Settore Economia Territoriale e Progetti 
Integrati - Regione Toscana: unlock@regione.toscana.it

Il  Dirigente del  Settore Economia territoriale  e  progetti integrati di  Regione Toscana,  Responsabile  del  
procedimento di approvazione del presente Avviso, si riserva la possibilità di integrarlo o modificarlo, per  
effetto di prescrizioni comunitarie e nazionali  intervenute entro il  termine per l’invio delle domanda di  
partecipazione. In tal caso, il Responsabile del procedimento pubblica sul B.U.R.T. le modifiche intervenute 
e comunica le modalità per l'integrazione delle manifestazioni.

mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16 325



Allegato 1

Marca da bollo

Domanda di partecipazione

Iniziativa di promozione della Toscana ad alta innovazione tecnologica a Losanna (Svizzera)

20-23 maggio 2025

Il/la sottoscritto/a _______________

nato/a __________________ Provincia: _______________________il ____ residente in__________

codice fiscale _______________________________________

in qualità di rappresentante legale della società (indicare ragione sociale) _____________________

codice fiscale dell’impresa ___________________ partita iva ______________________________ 

indirizzo pec______________________________________________________________________

avendo partecipato al bando Sostegno per la creazione ed il consolidamento di start up innovative del PR 
FESR  Toscana  2021-2027”  con  domanda  numero  (indicare  identificativo  di  invio  della  domanda) 
_______________

CHIEDE DI PARTECIPARE 

all’iniziativa di promozione della “Toscana tech on the road” che si terrà a Losanna  dal 20-23 maggio 2025.

Indica quale rappresentante dell’impresa all’iniziativa a cui riservare una camera presso l’EHL dal giorno 19 
maggio al giorno 23 maggio a Losanna, (indicare se diverso dal legale rappresentate):

Nome e Cognome_________________________________________________________________________

nato/a  _______________________________  Provincia:__________________il  ___/____/_______ 

residente in______________________________________________C.F.___________________________

(indicare per chiunque sia il partecipante)

 mail_____________________________________________________

cellulare____________________________Ruolo ricoperto in azienda ______________________________

a tal fine DICHIARA

ai fini dell’istruttoria di ammissibilità (paragrafo 2 dell’avviso) di possedere i seguenti requisiti: di operare in  
uno dei seguenti settori (indicare almeno una scelta)

326 mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16



o Turismo

o Foodtech 

o Lusso sostenibile (fashion, food, design, ecc.) 

o Sostenibilità ed economia circolare applicata ai suddetti settori 

o Energia e Climattech 

o Benessere 
DICHIARA INOLTRE DI

-  ex  lett.  h)  paragrafo 3.  dell’avviso non aver  beneficiato o di  aver  beneficiato negli  ultimi tre esercizi  
finanziari di aiuti in “regime de minimis” in misura inferiore a 300.000,00 euro ai sensi del Reg. (UE) n.  
2831/2023 della Commissione del 13/12/2023;

ex lett.  i)  paragrafo 3.   dell’avviso  di  essere in  possesso della  capacità a  contrarre e non essere stato 
condannato per illeciti amministrativi o reati di cui all’Allegato 2 ai sensi del DPR 445/2000; 

DICHIARA ALTRESI’

 di avere assolto all’obbligo del pagamento di marca da bollo per euro 16,00, tramite Marca n._____  
del _________ 

DICHIARA INFINE 

 di avere preso visione e di accettare integralmente senza riserva alcuna quanto previsto dall’Avviso 
approvato  con  Decreto  n.  ___________e  dal  documento  di  indirizzo  approvato  con  D.G.R.  n.  413  del 
31/03/2025;

 di aver letto “l'Informativa sul trattamento dei dati personali” e di accettarle integralmente senza  
riserve.

Data ___________

 Firma digitale____________

mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16 327



Allegato 2 – Requisiti di ammissibilità da dichiarare ai sensi del artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 
dicembre 2000 n. 445

L’impresa alla data di trasmissione della domanda dovrà dichiarare, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 
dicembre 2000 n.  445,  sotto la  propria responsabilità  ed avendone piena conoscenza,  consapevole delle 
responsabilità penali derivanti dal rilascio di dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di atti falsi, concessi  
sulla base di una dichiarazione non veritiera, richiamate dagli artt. 75 e 76 del medesimo decreto, di non  
trovarsi,  né  avere  in  corso  di  definizione,  un  procedimento  per  la  dichiarazione  di  una  delle  seguenti  
posizioni: 
1) di non avere riportato negli ultimi cinque anni (secondo la legislazione italiana e risultanti dal certificato  
generale del casellario giudiziale o da documentazione equipollente dello Stato in cui è stabilita l’impresa):  
a) condanna con sentenza passata in giudicato o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza 
di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 c.p.p. per uno dei seguenti reati (delitti consumati 
o tentati anche se hanno beneficiato della non menzione): 
- associazione per delinquere, 
- associazione per delinquere di stampo mafioso, 
- traffico illecito di rifiuti, 
- associazione finalizzata al traffico illecito di sostanze stupefacenti e psicotrope, 
- corruzione, 
- peculato, 
- frode, compresi i reati contro il patrimonio commessi mediate frode, di cui al Titolo XIII, Capo II, del  
Codice Penale; 
- terrorismo, 
- riciclaggio, 
- sfruttamento del lavoro minorile 
b) condanna con sentenza passata in giudicato o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza 
di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 c.p.p. per uno dei seguenti reati (anche se hanno 
beneficiato della non menzione) in materia: 
- di imposte sui redditi e sul valore aggiunto (reati tributari ai sensi del D.Lgs. n. 74/2000) 
- ambientale e di smaltimento dei rifiuti e di sostanze tossiche (D.lgs. n. 152/2006 e L. n. 68/2015); 
c) condanna con sentenza passata in giudicato o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza 
di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 c.p.p. per le seguenti gravi fattispecie di reato in  
materia di lavoro individuate: 
- omicidio colposo o lesioni gravi o gravissime commesse con violazione delle norme sulla tutela della salute 
e sicurezza sul lavoro (articoli 589 e 590 c.p.; art. 25-septies del D.lgs. 231/2001); 
- reato di intermediazione illecita e sfruttamento del lavoro - articolo 603 bis c.p.; 7 
- gravi violazioni in materia di salute e sicurezza sul lavoro (allegato I del D.lgs. 81/2008); 
- reati in materia di sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani (D.lgs. 24/2014 e  
D.lgs. 345/1999); 
- reati in materia previdenziale: omesso versamento di contributi previdenziali e assistenziali (di cui all’art. 2, 
commi 1 e 1 bis del d.l. n. 463/1983, convertito dalla legge n. 638/1983); omesso versamento contributi e  
premi previsti dalle leggi sulla previdenza e assistenza obbligatorie (art. 37 L. 689/1981); 
d) condanna con sentenza passata in giudicato o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza 
di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 c.p.p. per ogni altro delitto da cui derivi, quale  
pena accessoria, l'incapacità a contrarre con la pubblica amministrazione; se la sentenza non fissa la durata  
della  pena  accessoria  della  incapacità  di  contrarre  con  la  pubblica  amministrazione,  ovvero  non  sia 
intervenuta riabilitazione, tale durata è pari a cinque anni, salvo che la pena principale sia di durata inferiore  
e, in tal caso, è pari alla durata della pena principale. 
2) ai sensi del D.Lgs. n. 231/2001 di: 
a) possedere capacità di contrarre ovvero non essere stato oggetto di sanzione interdittiva o altra sanzione  
che comporti il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione; 

b)  non  essere  destinatario  di  sentenze  di  condanna  né  di  misure  cautelari  per  gli  illeciti  
amministrativi dipendenti dai reati di cui al citato d.lgs. n. 231/2001. 

328 mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16



Allegato 3

SCHEDA TECNICA

Breve presentazione dell’azienda e del programma di sviluppo sul mercato internazionale da allegare alla 
domanda 

(da completare in Italiano e in inglese).

A. La tua azienda

Compila i seguenti campi, descrivendo brevemente:

 nome dell’azienda (ragione sociale)

 attività dell’azienda

 settore in cui opera (key technologies/industries)

 brevetti o protezione IP

 presenza sui mercati esteri

 link al sito web (italiano e inglese)

B. Il prodotto e/o servizio con contenuto tecnologico ad alta intensità di ricerca e innovazione sviluppato,

che la tua azienda vorrebbe presentare in occasione dell’evento a Losanna

Compila i seguenti campi, descrivendo brevemente:

 nome del prodotto/soluzione

 quali sono le sue caratteristiche principali e l’ambito di applicazione

 quale problema risolve e quali sono i vantaggi/benefici

 quali potenzialità per il mercato internazionale

C. Il programma di sviluppo 

Descrivi brevemente

              Value proposition

- Chi sono i tuoi competitors, cosa ti differenzia da loro, quale valore puoi offrire?

 Call to action

- Quale tipo di contatto è di tuo interesse (investitori, partnership per progetti di ricerca, ecc.)?

- Perché investire/collaborare con la tua azienda?

mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16 329



Informativa agli interessati sul trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento

(UE) n. 679/2016

Ai sensi  dell'articolo 13 del Reg. UE/679/2016 si forniscono le seguenti informazioni:

I   dati  personali   raccolti  ai  sensi  della  L.R.  n.  22/2016  al  fine  della  gestione   della   domanda  di  
partecipazione  all’evento   EHL  Open  Innovation  Summit  saranno   trattati  in  modo  lecito,  corretto  e  
trasparente, in conformità alla normativa Comunitaria e Nazionale in materia di trattamento dati personali.  

A tal fine le facciamo presente che:

1. La Regione Toscana- Giunta regionale è il titolare del trattamento (dati di contatto: P.zza Duomo 10 -  
50122 Firenze; regionetoscana@postacert.toscana.it) e tratta i suoi dati personali ai sensi dell’art. 6, par. 1, 
lett. e) del GDPR 2016/679, in quanto il trattamento  è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse 
pubblico.

2.   Il  trattamento,  posto  in  essere   esclusivamente  dal  personale  autorizzato  del  Titolare  e  dai  soggetti 
espressamente nominati come responsabili del trattamento, sarà effettuato con strumenti sia manuali che  
informatici e telematici, con logiche di organizzazione ed elaborazione strettamente correlate alle finalità  
stesse e comunque in modo da garantire la sicurezza, l'integrità e la riservatezza dei dati stessi nel rispetto  
delle misure organizzative, fisiche e logiche previste dalle disposizioni vigenti.  Titolare e Responsabile sono 
tenuti ad assicurare e far assicurare ai propri dipendenti, collaboratori e responsabili ulteriori, la riservatezza  
ed il corretto trattamento delle informazioni, dei documenti e degli atti amministrativi, dei quali venga a  
conoscenza durante l’esecuzione della prestazione.

3. I  dati personali saranno trattati  per la gestione della domanda di partecipazione all’evento  EHL Open  
Innovation Summit  e   per  la  realizzazione di  attività  di  analisi,  di  monitoraggio  e  di  valutazione degli  
interventi realizzati. Il conferimento dei dati personali richiesti è obbligatorio e la loro mancata indicazione 
preclude la possibilità di partecipare all’Avviso stesso.

Il Responsabile del trattamento è Fondazione Sistema Toscana Via Duca D’Aosta, 9 – Firenze.

4. I dati potranno essere comunicati agli enti preposti per la verifica delle dichiarazioni rese ai fini

della partecipazione all’Avviso ai sensi del D.P.R. 445/2000 e ad ogni soggetto che abbia

interesse ai sensi della L. 241/1990, potranno inoltre essere pubblicati secondo le norme che regolano la  
pubblicità degli atti amministrativi presso la Regione Toscana,  sul sito internet della Regione Toscana, per 
ragioni di pubblicità circa gli esiti finali delle procedure amministrative. 

5. I dati potranno essere oggetto di ulteriore trattamento per finalità di studio e ricerca ed analisi statistiche.  
In tal caso,  nel rispetto in particolare del principio della minimizzazione dei dati, saranno adottate adeguate  
misure tecniche e organizzative al fine di garantire i diritti e le libertà degli interessati.

6. I dati saranno conservati presso gli uffici del Responsabile del trattamento  per il tempo necessario alla 
conclusione delle attività affidatogli,  saranno poi conservati  agli  atti  del Titolare per il  periodo di legge  
previsto per questa tipologia di documenti della pubblica amministrazione, se previsto.

7.  Ogni  richiesta  relativa  all’accesso  ai  dati  personali,  alla  rettifica  degli  stessi,  alla  limitazione  o  alla  
cancellazione  se  incompleti,  erronei  o  raccolti  in  violazione  della  legge,  nonché  l’opposizione  al  loro 
trattamento per motivi legittimi, dovrà essere inoltrata al Responsabile della protezione dei dati all’indirizzo 
urp_dpo@regione.toscana.it .

8. Potrà inoltre essere proposto reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, come previsto dall'art.  
77 del Reg. (UE) n. 2016/679, o adire le opportune sedi giudiziarie ai sensi dell’art. 79 del Regolamento 
stesso.

9.L'interessato ha il diritto di ottenere dal titolare del trattamento la cancellazione dei dati personali che lo  
riguardano (cd. “diritto all’oblio”) nei limiti di cui all’art. 17 del Reg. (UE) n. 2016/679.

330 mercoledì, 16 aprile 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 16


	Sommario
	SUPPLEMENTI
	CONCORSI
	DECRETO 8 aprile 2025, n. 7048 - certificato il 8 aprile 2025Approvazione ed emanazione del bando di concorso pubblico per l'accesso al corso di formazione in medicina generale - triennio 2025/2028.
	BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 1 (UNA) AUTORIZZAZIONE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DA PIAZZA (TAXI) MEDIANTE AUTOVETTURA.
	(36/2025/CON) BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI NEUROLOGIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA' MEDICHE) PER LE ATTIVITA' SPECIFICHE DI NEURONCOLOGIA DELL'AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST.
	(37/2025/CON) BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI NEONATOLOGIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA' MEDICHE) PER LE ATTIVITA' SPECIFICHE DELLA "SODC NEONATOLOGIA E TERAPIA INTENSIVA NEONATALE" DELL'AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI.

	CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI
	DECRETO 3 aprile 2025, n. 6886 - certificato il 7 aprile 2025DGR 147/2025 - Approvazione bando per intervento "Riconoscimento alle aziende zootecniche dei danni da predazione provocati dal lupo (canis lupus) � annualità 2025".
	DECRETO 4 aprile 2025, n. 6969 - certificato il 7 aprile 2025Avviso pubblico per l'assegnazione di contributi per interventi di rigenerazione urbana a favore dei territori della Toscana Diffusa.
	DECRETO 8 aprile 2025, n. 7008 - certificato il 8 aprile 2025PR FESR TOSCANA 2021 � 2027 AZIONE 1.1.6. FASE 1: approvazione Avviso per la presentazione di manifestazione di interesse per la selezione di soggetti in possesso dei requisiti per essere individuati dai Comitati di Indirizzo dei Distretti Tecnologici Regionali come "Soggetti Gestori del Distretto del Marmo e delle Pietre ornamentali e del Distretto del Turismo (Commercio e Servizi)".
	DECRETO 4 aprile 2025, n. 7014 - certificato il 8 aprile 2025Sostegno alle transizioni verso un'occupazione stabile e di qualità nei beni culturali e nell'arte contemporanea: "Giovani professionisti crescono nei musei" - Approvazione avviso a valere sul PR FSE+Toscana 2021-2027 - PAD 1.a.5.
	DECRETO 8 aprile 2025, n. 7153 - certificato il 9 aprile 2025FSE+ 2021/2027 - Avviso pubblico per il sostegno della frequenza dei servizi educativi per la prima infanzia per l'anno educativo 2025/2026 � Misura NIDI GRATIS approvato con il D.D. 4808/2025: sostituzione dell'avviso di cui all'allegato A.
	DECRETO 8 aprile 2025, n. 7317 - certificato il 11 aprile 2025Del.C.R. n. 100/2024 - DGR 193/2025. DEFR 2025 Progetto Regionale 8 � Intervento 1.VII "Disposizioni attuative dell'intervento in regime de minimis per l'acquisto e l'impiego di animali di interesse zootecnico iscritti nei libri genealogici". Periodo 2025 - 2026.
	FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE DEI DISABILI - AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI DATORI DI LAVORO PRIVATI PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DELLE PERSONE CON DISABILITA' DI NATURA PSICHICA APPROVATO CON DECRETO N. 1046 DEL 3 DICEMBRE 2024 - LEGGE 68/99 � RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE ED INCREMENTO RISORSE DISPONIBILI.
	SETTORE SERVIZI PER IL LAVORO DI PISA E MASSA CARRARA. FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE DEI DISABILI � LEGGE 68/99 AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI DATORI DI LAVORO PRIVATI PER L�INSERIMENTO LAVORATIVO DELLE PERSONE CON DISABILITÀ DI NATURA PSICHICA � APPROVATO CON DECRETO N. 1043 DEL 03/12/2024 � RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE ED INCREMENTO RISORSE DISPONIBILI.
	"FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE DEI DISABILI � AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI DATORI DI LAVORO PRIVATI PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DELLE PERSONE CON DISABILITA' DI NATURA PSICHICA APPROVATO CON DECRETO N. 1047 DEL 04/12/2024 � LEGGE 68/99 � RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE ED INCREMENTO RISORSE DISPONIBILI".
	FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE DEI DISABILI - Avviso Pubblico per la concessione di contributi ai datori di lavoro privati per l'inserimento lavorativo delle persone con disabilità di natura psichica approvato con Decreto n. 1044 del 03/12/2024 � Legge 68/99 � Riapertura dei termini per la presentazione delle domande ed incremento risorse disponibili.
	FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE DEI DISABILI - AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI DATORI DI LAVORO PRIVATI PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DELLE PERSONE CON DISABILITA' DI NATURA PSICHICA - LEGGE 68/99 � APPROVAZIONE AVVISO E RELATIVI ALLEGATI.

	INCARICHI
	(35/2025/SC) BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DELLA DURATA DI 5 ANNI RINNOVABILE, A TEMPO DETERMINATO E CON RAPPORTO ESCLUSIVO, AD UN DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI) PER LA DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "SODC CURE INTENSIVE EMERGENZA E TRAUMA" DELL'AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA CAREGGI.
	(38/2025/SC) BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DELLA DURATA DI 5 ANNI RINNOVABILE, A TEMPO DETERMINATO E CON RAPPORTO ESCLUSIVO, AD UN DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA' MEDICHE) PER LA DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA II" DELL'AZIENDA USL TOSCANA CENTRO.
	CONCORSO PUBBLICO PER L�ATTRIBUZIONE DEGLI INCARICHI DI DIREZIONE DELLE UNITA' OPERATIVE COMPLESSE "U.O.T. TOSCANA CENTRO" E "U.O.T. LAZIO NORD".

	BORSE DI STUDIO
	BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER L'ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO "Study Coordinator/Data Manager a supporto della ricerca nella Unità Operativa Complessa di Oncologia Medica dell'Aretino, Casentino, Valtiberina, Valdichiana Aretina".

	AVVISI DI GARA
	AVVISO DI GARA CON PROCEDURA APERTA.
	ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA IN PIU' LOTTI DI TERRENI IN ULIVETO.

	ALTRI AVVISI
	DECRETO 4 aprile 2025, n. 6932 - certificato il 7 aprile 2025Assegnazione al Comune di Cascina della sede farmaceutica n. 13.
	DECRETO 4 aprile 2025, n. 6933 - certificato il 7 aprile 2025Assegnazione al Comune di Pontassieve della sede farmaceutica n. 6.
	DECRETO 7 aprile 2025, n. 6999 - certificato il 8 aprile 2025R.D. 523/1904 � L.R. 80/2015 � Pratica SiDIT n. 4316/2019 (Proc. n. 1135/2025) - Approvazione di avviso per l'assegnazione di una concessione di area del demanio idrico per complessivi 53.590 mq, situata lungo le pertinenze del torrente Radicata (TS76331), in località Polverosa nel comune di Orbetello (GR), per uso sfalcio di vegetazione spontanea (tip. 8.2).
	DECRETO 8 aprile 2025, n. 7028 - certificato il 8 aprile 2025R.D. 523/1904 � L.R. 80/2015 � Pratica SiDIT n. 311/2025 (Proc. 574/2025) - Approvazione di avviso per la manifestazione di interesse per l'assegnazione di una concessione per l'utilizzo di area del demanio idrico, situata lungo le pertinenze del fiume Ombrone (TS63342), in località Berrettino nel comune di Grosseto (GR), per ormeggi uso sportivo dilettantistico o ricreativo (tip. 2.9).
	DECRETO 4 aprile 2025, n. 7034 - certificato il 8 aprile 2025L.R. 22/2016 - Avviso per la selezione delle start up innovative che parteciperanno a Toscana Tech on the road Losanna in occasione dell'EHL Open Innovation Summit. D.G.R. n. 413/2025
	DECRETO 8 aprile 2025, n. 7065 - certificato il 8 aprile 2025R.D. 523/1904 � L.R. 80/2015 - Pratica SiDIT n. 5977/2019 (Proc. n. 841/2025) - Approvazione di avviso per la manifestazione di interesse per l'assegnazione di una concessione per un'area del demanio idrico di complessivi mq 47.680, situata lungo le pertinenze del fosso Raspollino (2) (TS56522), in località Barbaruta nel comune di Grosseto (GR), ad uso agricolo (tip. 2.1).
	AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA ALLEGATO DI LETTERA "B" ALLA DELIBERA DG N. 456 DEL 09/04/2025 ATTIVAZIONE DI N. 3 CONTRATTI DI FORMAZIONE LAVORO INQUADRAMENTO CCNL: COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE EX CAT. D - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - LIVELLO ECONOMICO INIZIALE.


